筹资活动产生的现金流量净额 -235,788.66 77,702.62 -403.45%

期末现金及现金等价物余额 146,521 130,365.58 12.39%

流动比率 1.76% 1.59% 0.17%

资产负债率 78.06% 81.15% -3.09%

速动比率 0.41% 0.27% 0.14%

EBITDA 全部债务比 0.09% 0.09% 0.00%

利息保障倍数 0.72 0.87 -17.24%

现金利息保障倍数 3.61 0.77 368.83%

EBITDA 利息保障倍数 0.86 0.99 -13.13%

银亿房地产股份有限公司 2015 年年度报告全文

42

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00%

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

（1）投资活动产生的现金流量净额同比增长91.28%主要系本期子公司宁波荣耀置业有限公司收回对绍兴盛创投资合伙企业

（有限合伙）的投资以及子公司宁波银亿房地产开发有限公司收到宁波房地产股份有限公司股权分利款所致。

（2）筹资活动产生的现金流量净额同比下降403.45%主要系本期偿还金融机构借款增加所致。

（3）现金利息保障倍数同比增长368.83%主要系本期销售回款增加以及土地款支出减少所致。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

项  目 期末账面价值 受限原因

货币资金 1,041,435,493.58 质押存单、保函保证金、按揭保证金

存货 9,004,983,000.52 抵押

投资性房地产 1,320,551,392.49 抵押

固定资产 1,037,654,580.50 抵押

无形资产 24,102,562.93 已被征用的土地

合  计 12,428,727,030.02 -

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

无

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

公司在银行、信托等金融机构的资信情况良好，并保持着良好的长期合作关系。截止2015年12月31日，公司获得的银

行授信额度为84.25亿元，其中已使用授信额度为60.06亿元。

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

无

13、报告期内发生的重大事项

无

14、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

银亿房地产股份有限公司 2015 年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 900,000 0.10%   1,800,000  1,800,000 2,700,000 0.10%

2、国有法人持股 900,000 0.10%   1,800,000  1,800,000 2,700,000 0.10%

二、无限售条件股份 858,105,200 99.90%   1,716,210,400  1,716,210,400 2,574,315,600 99.90%

1、人民币普通股 858,105,200 99.90%   1,716,210,400  1,716,210,400 2,574,315,600 99.90%

三、股份总数 859,005,200 100.00%   1,718,010,400  1,718,010,400 2,577,015,600 100.00%

（1）股份变动的原因

公司于2015年9月15日召开的2015年第二次临时股东大会审议通过了《2015年半年度利润分配及资本公积金转增股本预

案》，同意公司以现有总股本859,005,200股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增20股，合计转增股本1,718,010,400

股。本次权益分派方案于2015年11月13日实施完毕，实施后公司总股本变更为2,577,015,600股。

（2）股份变动的批准情况

公司于2015年9月15日召开的2015年第二次临时股东大会审议通过了《2015年半年度利润分配及资本公积金转增股本预

案》。

（3）股份变动的过户情况

2015年6月15日，公司控股股东宁波银亿控股与关联自然人熊基凯先生签署了《股份转让协议》，将其持有的本公司25,000

万股股份转让给熊基凯先生，占银亿股份总股份数的29.10%；同时，宁波银亿控股分别与非关联自然人孔永林、鲁国华、

姚佳洪、蒋伟平、张学通、周株军签署了《股份转让协议》，将其持有的本公司20,000万股股份转让给前述六方，占银亿股

份总股份数的23.28%。

2015年7月2日，公司收到《证券过户登记确认书》，宁波银亿控股转让给六位非关联自然人孔永林、鲁国华、姚佳洪、

蒋伟平、张学通、周株军的股份变更登记手续已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕。